
 

 

 

RESOLUCIÓN 

Código: F-GJR-
01 

Versión: 01 

FORMATO 

Fecha: 
03/03/2021 

Página: 1 de 1 

RESOLUCIÓN N° 299 de 2024 
(abril 09) 

 

“Por la cual se declara desierta la convocatoria de los Docentes para elegir su 

representante al Consejo Académico del Instituto Superior de Educación Rural ISER de 

Pamplona”  
 

EL RECTOR DEL INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN RURAL ISER DE 
PAMPLONA 

 

En uso de sus facultades legales, en especial las que le confiere el acuerdo No. 

010 del 2 de diciembre de 1993,  
 

CONSIDERANDO 
 

Que, mediante Resolución 277 de abril 01 de 2024, se convocó a los Docentes para 

elegir su representante al Consejo Académico del Instituto Superior de Educación 

Rural ISER de Pamplona y se reglamenta el Proceso de Elección. 
 

Que, en el articulo tercero de la precitada resolución se estableció las fechas para 
realizar la inscripción. 
 

Que, mediante correo electrónico de fecha 09 de abril de 2024, la secretaria General 

informa que dentro de las fechas establecidas para la inscripción no hubo aspirante 

inscrito para dicha representatividad. 
 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO. Declarar desierta la convocatoria para la elección del 

Representante de los Docentes ante el Consejo Académico del Instituto Superior de 

Educación Rural ISER Pamplona, de conformidad con la parte motiva del presente 

acto administrativo. 

  

ARTICULO SEGUNDO. Copia del presente acto administrativo se enviará a la 

dependencia de Secretaria General y se publicará en la Página Web institucional. 

COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Pamplona, a los nueve (09) días del mes de abril de dos mil veinticuatro 

(2024). 
 

El Rector, 

 

 

 

 

JOSE JAVIER BUSTOS CORTES 
 

Proyecto: Clara Peña González, Auxiliar Administrativo 

Revisó: Janeth León Tarazona, Profesional Especializado Gestión Jurídica 


